
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Central

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013 Ano III - Edição nº 00019

Câmara Municipal
 de Central publica

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7949A61A83074ABD39D84E19991C16



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Central

SUMÁRIO
• Ofício nº 002/2013 - Composição da Câmara.

• Ata da Sessão Solene  Para Posse dos Vereadores - Eleição e Posse dos Menbros da Mesa Diretora -  01/2013

• Diploma  Vice Prefeito .

• Diploma  Prefeito.

• Portarias 001 a 003 de 2013 -  Exonera, do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara municipal de Central, o Senhor Daniel Silva
Freitas, Exonera, do Cargo de Jardineira da Câmara Municipal de Central, a Senhora Cristiane Alves Barreiros e Exonera, do Cargo de
Digitadora da Câmara Municipal de Central, a Senhora ANA Paula Fernandes de Carvalho.

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7949A61A83074ABD39D84E19991C16



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Central
Outros 002/2013

 
 
              ESTADO DA BAHIA 

      CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL 
              PRAÇA DO MERCADO S/N – Cep: 44.940-000 Central – Bahia, Fone – (0XX) 74 –3 655-1017. 
              Site: www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br e mail: vereadorescentral@ig.com.br MSN camaramunicipaldecentral07@hotmail.com 
              CNPJ: 63.086.367/0001-90 
 

 

 
Ofício nº 002/2013.         Central – Bahia, 04 de janeiro de 2013. 

 
 
 

Assunto: Informando composição da Câmara. 
 
 
 
 
Vimos, pelo presente, informar a V. Senhoria, a composição da Câmara de Vereadores para o 

quadriênio 2013 a 2016.   
 
“MESA DIRETORA BIÊNIO 2013 – 2014” 
PRESIDENTE: Roberto Carlos de Araujo Cunha PDT 9979 7940 
VICE-PRESIDENTE: Carlos Humberto Alves de Santana PDT 9971 5119 
1º SECRETARIO: José James Machado de Almeida PDT 9971 5095 
2º SECRETARIO: Roberto Pires Lima PV 9966 9631 
 

  Vereador: Adilson Santana PT 9959 8803 3655 1219 
  Vereador: Bruno Miranda Marques PDT 9942 4904 
  Vereadora: Edimara Alves de Miranda PTN 9994 7103 
  Vereador: Edinei Dias de Luna PSD 9972 1772 
  Vereadora: Jorgina Neta Guedes da Gama PTN 9975 2359 
  Vereador: Suesdras de Carvalho Dourado PV 9991 1337 
  Vereador: Valdir Belarmino da Silva PT 9994 3791 

 
Convictos de estarmos cumprindo com as determinações em vigor, aproveitamos o ensejo para 

colocarmo-nos à inteira disposição do que desta casa necessitar. 
 
 
 

 Atenciosamente, 
 
 

Rionaldo Oliveira 
Diretor Administrativo. 

 
 
 

 

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32FD6FFB206E25746E77B6F46EB1A31F

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Central



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Central
Outros

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A72982B3BAA675F1E2671CFD7263902

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Central



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Central

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A72982B3BAA675F1E2671CFD7263902

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Central



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Central
Outros

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

093AF05243884E04827082B968CB93D7

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Central



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Central
Outros

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C41F63854B351A931E83C644BE8A049F

segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Central



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Central
Portaria

 
 
              ESTADO DA BAHIA 

      CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL 
              PRAÇA DO MERCADO S/N – Cep: 44.940-000 Central – Bahia, Fone – (0XX) 74 –3 655-1017. 
              Site: www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br e mail: vereadorescentral@ig.com.br MSN camaramunicipaldecentral07@hotmail.com 
              CNPJ: 63.086.367/0001-90 
 

 

 
PORTARIA 001/2013. 

 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Legislação 
vigente. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 

EXONERAR, do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS da Câmara 
municipal de Central, o Senhor DANIEL SILVA FREITAS, brasileiro, maior, solteiro, 
portador de CPF nº 46.790.335-25. 
 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 
 

 
Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013. 

 
 

 
 
 

Roberto Carlos de Araujo Cunha 
PRESIDENTE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7949A61A83074ABD39D84E19991C16



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Central

 
 
              ESTADO DA BAHIA 

      CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL 
              PRAÇA DO MERCADO S/N – Cep: 44.940-000 Central – Bahia, Fone – (0XX) 74 –3 655-1017. 
              Site: www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br e mail: vereadorescentral@ig.com.br MSN camaramunicipaldecentral07@hotmail.com 
              CNPJ: 63.086.367/0001-90 
 

 

PORTARIA 002/2013. 
 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Legislação 
vigente. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 

EXONERAR, do Cargo de JARDINEIRA da Câmara Municipal de Central, a Senhora 
CRISTIANE ALVES BARREIROS, brasileira, maior, solteira, portadora de CPF nº 
034.142.435- 80. 

 
 
Publique-se, registre-se e cumpre-se. 
 

 
Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013. 

 
 

 
 
 

Roberto Carlos de Araujo Cunha 
PRESIDENTE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7949A61A83074ABD39D84E19991C16



segunda-feira, 7 de janeiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00019 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Central

 
 
              ESTADO DA BAHIA 

      CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL 
              PRAÇA DO MERCADO S/N – Cep: 44.940-000 Central – Bahia, Fone – (0XX) 74 –3 655-1017. 
              Site: www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br e mail: vereadorescentral@ig.com.br MSN camaramunicipaldecentral07@hotmail.com 
              CNPJ: 63.086.367/0001-90 
 

 

PORTARIA 003/2013. 
 
 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Legislação 
vigente. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 

EXONERAR, do Cargo de DIGITADORA da Câmara Municipal de Central, a Senhora 
ANA PAULA FERNANDES DE CARVALHO, brasileira, maior, solteira, portadora 
de CPF nº 038.399.115-32  
 

 
Publique-se, registre-se e cumpre-se. 
 

 
Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013. 

 
 

 
 
 

Roberto Carlos de Araujo Cunha 
PRESIDENTE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Lelinda Dias de Souza, S/N | Centro | Central-Ba

www.cmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7949A61A83074ABD39D84E19991C16


